

ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ

Privind achiziționarea: **Servicii de întreținere a grupurilor de refrigerare**

(se indică obiectul achizitiei)

prin procedura de achiziție publică de valoare mică

1. Denumirea autorității contractante: Centrul de păstrare combustibil al Armatei Naționale
2. IDNO: 1006601002673
3. Adresa: mun. Bălți, str.Sofiei, 12
4. Numărul de telefon/fax: 079581098
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: valeriu.botnari@army.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): Instituție de stat
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri /servici:

| Nr d/o | Cod CPV | Denumirea bunurilor | Unitatea de măsură | Ca nti tea | Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință | Valoarea estimată (se va indica pentru fiecare lot în parte) |
|--|------------|--|--------------------------|------------------|---|--|
| | | | | | Lotul 1 | 33333,19 |
| 1 | 50730000-1 | Servicii de întreținere a grupului de refrigerare | unitate | 1 | Instalație frigorifică TAG 2516 ZBR, inclusiv cu materialele folosite și deplasări | |
| 2 | | | unitate | 1 | Instalație frigorifică TAG 2522 ZBR,, inclusiv cu materialele folosite și deplasări | |
| 3 | | | unitate | 1 | Instalație frigorifică TAG 2522 ZBR, inclusiv cu materialele folosite și deplasări | |
| 4 | | | unitate | 1 | Instalație frigorifică HGX34e/255-4, inclusiv cu materialele folosite și deplasări | |
| 5 | | | unitate | 1 | Instalație frigorifică HGX12P/110-4,, inclusiv cu materialele folosite și deplasări | |
| 6 | | | unitate | 1 | Instalație frigorifică HGX34e/315-4S, inclusiv cu materialele folosite și deplasări | |
| Valoarea estimativă totală fără TVA: 33333,19 lei | | | | | | |

8.1 Operatorul economic va dispune de experiența în prestarea serviciilor de deservire a instalațiilor frigorifice pentru depozitarea și păstrarea a produselor alimentare, a pieselor de schimb, precum și de specialiști, angajați permanenți, calificați în conformitate cu specificul serviciilor prestate. Operatorul economic va presta servicii în strictă corespundere cu cerințele tehnice în vigoare și anume:

| <u>Utilaj și materiale</u> | <u>Cantitatea</u> | <u>Preț unitar, lei (fără TVA)</u> | <u>Suma, lei (fără TVA)</u> |
|---|-------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Agregat pe bază de compressor: TAG2516 ZBR (1buc) Camera 1 | | | |
| Ulei SUNISO SL32 | 2 | 341,67 | 683,34 |
| Filtru deshidrator 4316/3 | 1 | 266,67 | 266,67 |
| Garnitură de cupru pentru filtru 7580/3 | 2 | 2,5 | 5,0 |
| Set niplu de încărcare 6x60mm | 1 | 24,17 | 24,17 |
| Aliaj de sudare BrazeTec 5 (0,016kg/buc) | 1 | 41,67 | 41,67 |
| Sonda NTC | 1 | 73,34 | 73,34 |
| Freon R404a | 4 | 250,00 | 1000,00 |
| Servicii | | | |
| Lucrări de mentență (3 intervenții a câte 2 ore, pentru 2 mecanici | 12 | 250,00 | 3000,00 |
| Transport | 72 | 8,34 | 600,48 |
| TOTAL | | | 5694,67 |

| <u>Utilaj și materiale</u> | <u>Cantitatea</u> | <u>Preț unitar, lei (fără TVA)</u> | <u>Suma, lei (fără TVA)</u> |
|---|-------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Agregat pe bază de compressor: TAG2516 ZBR (1buc) Camera 1 | | | |
| Ulei SUNISO SL32 | 2 | 341,67 | 683,34 |
| Filtru deshidrator 4316/3 | 1 | 266,67 | 266,67 |
| Garnitură de cupru pentru filtru 7580/3 | 2 | 2,5 | 5,0 |
| Set niplu de încărcare 6x60mm | 1 | 24,17 | 24,17 |
| Aliaj de sudare BrazeTec 5 (0,016kg/buc) | 1 | 41,67 | 41,67 |
| Sonda NTC | 1 | 73,34 | 73,34 |
| Freon R404a | 4 | 250,00 | 1000,00 |
| Servicii | | | |
| Lucrări de mentență (3 intervenții a câte 2 ore, pentru 2 mecanici | 12 | 250,00 | 3000,00 |
| Transport | 72 | 8,34 | 600,48 |
| TOTAL | | | 5694,67 |

| <u>Utilaj și materiale</u> | <u>Cantitatea</u> | <u>Preț unitar, lei (fără TVA)</u> | <u>Suma, lei (fără TVA)</u> |
|---|-------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Agregat pe bază de compressor: TAG2522 ZBR (1buc) Camera 2 | | | |
| Ulei SUNISO SL32 | 2 | 341,67 | 683,34 |
| Filtru deshidrator 4316/3 | 1 | 266,67 | 266,67 |
| Garnitură de cupru pentru filtru 7580/3 | 2 | 2,5 | 5,0 |
| Set niplu de încărcare 6x60mm | 1 | 24,17 | 24,17 |
| Aliaj de sudare BrazeTec 5 (0,016kg/buc) | 1 | 41,67 | 41,67 |

| | | | |
|---|----|--------|----------------|
| Sonda NTC | 1 | 73,34 | 73,34 |
| Freon R404a | 4 | 250,00 | 1000,00 |
| Servicii | | | |
| Lucrări de mentență (3 intervenții a câte 2 ore, pentru 2 mecanici | 12 | 250,00 | 3000,00 |
| Transport | 72 | 8,34 | 600,48 |
| TOTAL | | | 5694,67 |

| <u>Utilaj și materiale</u> | <u>Cantitatea</u> | <u>Preț unitar, lei (fără TVA)</u> | <u>Suma, lei (fără TVA)</u> |
|---|-------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Agregat pe bază de compresor: HGX34e/225-4 (1buc) Camera 4 | | | |
| Ulei SUNISO SL32 | 2 | 341,67 | 683,34 |
| Filtru deshidrator 4316/3 | 1 | 233,33 | 233,33 |
| Garnitură de cupru pentru filtru 7580/3 | 2 | 2,5 | 5,0 |
| Set niplu de încărcare 6x60mm | 1 | 24,17 | 24,17 |
| Aliaj de sudare BrazeTec 5 (0,016kg/buc) | 1 | 41,67 | 41,67 |
| Sonda NTC | 1 | 73,34 | 73,34 |
| Freon R404a | 4 | 250,00 | 1000,00 |
| Servicii | | | |
| Lucrări de mentență (3 intervenții a câte 2 ore, pentru 2 mecanici | 12 | 250,00 | 3000,00 |
| Transport | 72 | 8,34 | 600,48 |
| TOTAL | | | 5661,33 |

| <u>Utilaj și materiale</u> | <u>Cantitatea</u> | <u>Preț unitar, lei (fără TVA)</u> | <u>Suma, lei (fără TVA)</u> |
|---|-------------------|------------------------------------|-----------------------------|
| Agregat pe bază de compresor: HGX12P/110-4(1buc) Camera 5 | | | |
| Ulei SUNISO SL32 | 1 | 341,67 | 341,67 |
| Filtru deshidrator 4316/3 | 1 | 233,33 | 233,33 |
| Garnitură de cupru pentru filtru 7580/3 | 2 | 2,5 | 5,0 |
| Set niplu de încărcare 6x60mm | 1 | 24,17 | 24,17 |
| Aliaj de sudare BrazeTec 5 (0,016kg/buc) | 1 | 41,67 | 41,67 |
| Sonda NTC | 1 | 73,34 | 73,34 |
| Freon R404a | 4 | 250,00 | 1000,00 |
| Servicii | | | |
| Lucrări de mentență (3 intervenții a câte 2 ore, pentru 2 mecanici | 12 | 250,00 | 3000,00 |
| Transport | 72 | 8,34 | 600,48 |
| TOTAL | | | 5319,66 |

| <u>Utilaj și materiale</u> | <u>Cantitatea</u> | <u>Preț unitar, lei (fără TVA)</u> | <u>Suma, lei (fără TVA)</u> |
|---|-------------------|--|---------------------------------|
| Agregat pe bază de compressor: HGX34e/315-4S (1buc) Camera 6 | | | |
| Ulei SUNISO SL32 | 1 | 341,67 | 341,67 |
| Filtru deshidrator 4316/3 | 1 | 430,84 | 430,84 |
| Garnitură de cupru pentru filtru 7580/3 | 2 | 3,34 | 6,68 |
| Set niplu de încărcare 6x60mm | 1 | 24,17 | 24,17 |
| Aliaj de sudare BrazeTec 5 (0,016kg/buc) | 1 | 41,67 | 41,67 |
| Sonda NTC | 1 | 73,34 | 73,34 |
| Freon R404a | 3 | 250,00 | 750,00 |
| Servicii | | | |
| Lucrări de mentenanță (3 intervenții a câte 2 ore, pentru 2 mecanici | 12 | 250,00 | 3000,00 |
| Transport | 72 | 8,34 | 600,48 |
| TOTAL | | | 5268.85 |

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):

1. 1) pentru un singur lot;
2. 2) pentru mai multe loturi;
3. **3) pentru toate loturile;**
4. 4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant *Nu se aplică.*

10. Termenii și condițiile de livrare solicitați: *Pe parcursul anului 2024, la solicitare, 24 din 24 ore, nu mai tirziu de 12 ore de la efectuarea chemării pe adresa or. Chișinău str. Vasile Lupu 37. Servicii de întreținere a grupurilor de refrigerare .*

11. Termenul de valabilitate a contractului: *31.12.2024*

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

| Nr. d/o | Criteriile de calificare și de selecție (Descrierea criteriului/cerinței) | Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței: | Nivelul minim/Obligativitatea |
|---------|---|---|-------------------------------|
| 1 | Oferta de preț | Anexa nr 23 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului | Obligativiu |
| 2 | Oferta tehnică | Anexa nr 22 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului | Obligativiu |
| 3 | Cerere de participare | Anexa nr 7 din documentația standard, confirmată prin aplicarea semnăturii electronice a participantului | Obligativiu |
| 4 | Declarație privind valabilitatea ofertei | Anexa nr 8 Copie confirmată prin aplicarea ștampilei și semnăturii electronice | Obligativiu |
| 5 | Extras din Registrul de Stat a persoanei juridice | Copie-confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului | Obligativiu |
| 6 | Declarație privind dotările | Anexa nr 13 Copie confirmată prin | La cerere |

| | | | |
|---|---|--|------------|
| | specific, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului | aplicarea ștampilei și semnăturii electronice | |
| 6 | Declarația de neîncadrare în situații ce determină excluderea de la procedură ce vin în aplicarea art.18 din Legea nr131 din 03.07.2015 | Original confirmata prin aplicarea ștampilei și semnăturii electronice | Obligativu |

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza licitația electronică): Licitație electronică

pasul minim - 1%

numărul de runde - 3 runde

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinire a contractului (indicați după caz):

Încheierea contractului are loc direct cu agentul economic, fără intermediari

15. Ofertele se prezintă în valuta MDL

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Prețul cel mai scăzut

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum și ponderile lor:

| Nr. crt. | Denumirea factorului de evaluare | Ponderea, % |
|----------|----------------------------------|-------------|
| 1. | Nu se alică | |

18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă] informația o găsiți în SIA RSAP
- pe: [data] informația o găsiți în SIA RSAP

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA "RSAP"

Ofertele întârziate vor fi respinse.

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

Limba de stat.

23. Alte informații relevante:

Toate documentele solicitate vor fi încărcate în SIA RSAP "MTender" până la termenul limită de depunere a ofertelor, în caz contrar oferta va fi respinsă

Conducătorul grupului de lucru: Valeriu BOTNARI

Botnari

